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1. UVOD 

Općina Gornja Stubica izrađuje Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa 

za 2024. godinu (u daljnjem tekst kao Godišnje izvješće) za razdoblje od 2022. do 2025. 

godine. 

S ciljem stvaranja kvalitetnog okvira za održivi razvoj, Općina Gornja Stubica kao 

jedinica lokalne samouprave, dosljedno slijedi odredbe Republike Hrvatske za uspostavu 

sustava strateškog planiranja koji se proteklih godina dodatno uređivao usvajanjem 

nekolicine zakona, propisa i strateških dokumenata koji reguliraju navedeno područje. 

Godišnje izvješće izrađuje se u svrhu ispunjavanja obaveze utvrđene člankom 26. 

stavka 5. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 

Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17, 151/22), kojim se propisuje da jedinica 

područne (regionalne) samouprave izvješćuje regionalnog koordinatora o izvršenju 

provedbenog programa. Navedenim člankom utvrđuju se dva međusobno povezana akta 

strateškog planiranja Provedbeni program Općine i Godišnje izvješće o provedbi 

provedbenog programa Općine. 

Općinski načelnik Općine Gornja Stubica je dana 21. prosinca 2021. godine donio 

Provedbeni program za razdoblje od 2022. do 2025. godine. Provedbeni program izrađuje 

se u skladu sa odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 

Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17, 151/22), te Uredbe o smjernicama 

za izradu akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice 

lokalne i područne (regionalne) samouprave (»Narodne novine«, broj 89/18). Provedbeni 

programi Općine Gornja Stubica je kratkoročni akt strateškog planiranja povezan s 

višegodišnjim proračunom kojeg općinski načelnik donosi u roku od 120 dana od dana 

stupanja na dužnost, a odnosi se na mandatno razdoblje te opisuje prioritetne mjere i 

aktivnosti za provedbu ciljeva iz povezanih, hijerarhijski viših akata strateškog planiranja 

od nacionalnog značaja i od značaja za Općinu Gornja Stubica. Provedbeni program čini 

osnovu za planiranje proračuna i provedbu mjera, aktivnosti i projekata. Tijekom 

pripreme proračuna provedbenih programa u obzir su uzeta proračunska sredstva 

dodijeljena s više razine upravljanja.  

Godišnje izvješće o provedbi provedbenog programa Općine Gornja Stubica je 

izvješće o provedbi mjera, aktivnosti i projekata te ostvarivanju pokazatelja rezultata iz 

kratkoročnih akata strateškog planiranja. Godišnje izvješće obuhvaća razdoblje od 

01.01.2024. godine do 31.12.2024. godine. 

Načelnik Općine Gornja Stubica informaciju o izrađenom i javno objavljenom 

izvješću o provedbi provedbenog programa Općine dostavlja nadležnom regionalnom 

koordinatoru.  

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2017_12_123_2798.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2022_12_151_2349.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2017_12_123_2798.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2022_12_151_2349.html
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2.  PREGLED STANJA U OPĆINI GORNJA STUBICA 

Općina Gornja Stubica smjestila se na sjevernim obroncima park-šume Medvednice, 

a prostire se južnim dijelom Krapinsko-zagorske županije. Na istoku graniči s Općinom 

Marija Bistrica, na sjeveroistoku s Općinom Zlatar Bistricom, na zapadu s Gradom Donja 

Stubica, na sjeveru s Općinom Bedekovčinom, a na jugu s Gradom Zagrebom.  

Općinu čini 20 naselja, a to su Banšćica, Brezje, Dobri Zdenci, Dubovec, Gornja 

Stubica, Gusakovec, Hum Stubički, Jakšinec, Karivaroš, Modrovec, Orehova Gorica, 

Pasanska Gorica, Repićevo Selo, Samci, Sekirevo Selo, Slani Potok, Sveti Matej, Šagudovec, 

Vinterovec, Volavec. 

Područje općine bogato je poljoprivrednim zemljištem, a i pogodnom klimom stoga 

je bitno potaknutu intenzivniji razvoj ratarstva, stočarstva, voćarstva i vinogradarstva 

kroz seoska gospodarstva i poduzetništvo. Od djelatnosti koje se nalaze na području 

općine najviše su zastupljene prerađivačke industrije te obrtništvo. 

Općina Gornja Stubica imam mnoštvo prirodnih znamenitosti te bogatu kulturnu 

baštinu, stoga Općina svoj razvoj treba temeljiti na razvoju ruralnog turizma. Trebaju se 

povećati smještajni kapaciteti i turističke ponude na čemu se intenzivno radi kroz 

ulaganja u turizam i turističku infrastrukturu. 

U ostvarenju svojih ciljeva Općina Gornja Stubica se vodi svojom Vizijom i Misijom. 

 

 

 

 

 

 

 

Misija 

Općina Gornja Stubica će podrškom ključnim područjima ostvariti razvojne ciljeve i 

viziju poželjnog mjesta za rad i život ulaganjem u: 

• očuvanje prirodne baštine i održivo korištenje prirodnih resursa 

• održivi razvoj i upravljanje komunalnom, prometnom i energetskom 

infrastrukturom 

• očuvanje i interpretaciju kulturno-povijesne baštine te integriranje s razvojem 

selektivnih oblika turizma 

• podršku radu poduzetnika, obrtnika i poljoprivrednika, s posebnom pažnjom 

posvećenom potencijalu obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava 

VIZIJA: 

Općina Gornja Stubica je mjesto 

očuvane prirodne, tradicijske i 

kulturno-povijesne baštine i visokog 

životnog standarda, koja održivim i 

inovativnim investicijama postaje i 

ostaje poželjno mjesto za život i rad. 
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• kapacitete javne uprave i kvalitetu pružanja i dostupnosti javnih usluga 

• razvoj aktivnog i sadržajnog društvenog života kroz podršku radu udrugama 

civilnog društva te sportskim i kulturno-umjetničkim udrugama 

Kako bi Općina ostvarila svoju viziju i misiju uspješno se koristi sredstvima iz 

Nacionalnih i EU fondova. 

Sredstvima iz Nacionalnih i EU fondova financiraju se oni projekti koji doprinose 

razvojnim ciljevima Republike Hrvatske, ali i Europske unije u cjelini. 

Sva područja koja se mogu financirati kroz EU fondove definirana su u programskim 

dokumentima koji se nazivaju operativni programi, a obuhvaćaju primjerice: 

poljoprivredu, zapošljavanje, obrazovanje, kulturu, dobro upravljanje, znanost, 

istraživanje i razvoj, ulaganje u poduzetništvo, zdravlje, informacijske i komunikacijske 

tehnologije, promet, okoliš, energetiku te infrastrukturne i druge projekte. 

Europska sredstva dodjeljuju se u sklopu sedmogodišnjih financijskih razdoblja ili 

perspektiva, financijskog razdoblja 2021.-2027. Omotnica proračuna Europske unije 

najveća je do sada te iznosi 1.824,3 milijardi eura, a za Republiku Hrvatsku na 

raspolaganju je više od 25 milijardi eura u tekućim cijenama. 

Značajan dio navedenih sredstava odnosi se upravo na fondove koji će se provoditi 

sukladno Uredbi o utvrđivanju zajedničkih odredaba o Europskom fondu za regionalni 

razvoj, Europskom socijalnom fondu plus, Kohezijskom fondu, Fondu za pravednu 

tranziciju i Europskom fondu za pomorstvo, ribarstvo i akvakulturu te financijskih pravila 

za njih i za Fond za azil, migracije i integraciju, Fond za unutarnju sigurnost i Instrument 

za financijsku potporu u području upravljanja granicama i vizne politike. 

Jedinice lokalne samouprave kako bi iskoristile sredstva iz EU fondova svoj razvoj 

moraju planirati i integrirati u Plan razvoja na županijskoj razini, no kako bi integracija 

bila potpuna, JLS-ovima i njihovim povezanim subjektima preporuča se izrada vlastitih 

analiza, podloga, provedbenih programa i akcijskih planova. Općina Gornja Stubica 

izradila je Provedbeni program u kojem je iskazana politika Općine u smjeru jačanja 

gospodarskog razvoja kroz kreiranje specifičnih ciljeva, prioriteta i mjera za mandatno 

razdoblje od četiri godine.  

U Provedbenom programu Općina Gornja Stubica detaljno je opisala razvojne mjere 

definirane nadređenim aktima strateškog planiranja s ciljem ostvarenja dugoročnog 

održivog razvoja Općine. Navedene mjere najvećim su dijelom usmjerene na realizaciju 

ciljeva koji se odnose na efikasnu, pravodobnu, transparentnu i rezistentnu Općinu te 

održivi gospodarski razvoj i poslovno okruženje. 

Općina se u Provedbenom programu obvezala kontinuirano raditi na efikasnom, 

suvremenom, fleksibilnom i inovativnom pristupu upravljanja općinskom upravom, pri 

čemu će se dosljedno voditi kriterijima transparentnosti i fiskalne discipline. 
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Općina Gornja Stubica je tijekom izvještajnog razdoblja od 01.01.2024. do 

31.12.2024. godine imala zadaću kontinuirano unaprjeđivati kvalitetu života svih svojih 

stanovnika, te se angažirati i djelovati s ciljem ostvarenja značajnog napretka u svim 

područjima razvoja. Stoga je navedeno osnova svakog projekta i ulaganja koji se planiraju 

realizirati u mandatnom razdoblju. 

Tijekom izvještajnog razdoblja općina je kontinuirano ulagala u održavanje 
komunalne infrastrukture, javnih zelenih površina, dječjih igrališta, ulica i groblja, a te 
aktivnosti provode se tijekom cijele godine i provedbenog razdoblja. 

U 2024. godini dio sredstava usmjeren je na obnovu prirodnih područja pogođenih 
potresom kako bi se spriječila erozija tla, smanjio rizik od daljnjih urušavanja te osigurala 
zaštita ljudi, građevina, infrastrukture i okoliša. 

Također, nastavljena su ulaganja u izgradnju i modernizaciju cesta na području 
općine. Sanacija je provedena na nerazvrstanim cestama Mikulci–Sinkovići–Horvatinčići, 
dok su asfaltirane nerazvrstane ceste Mucaki–Hreni i Ulica Augusta Šenoe. 

Projekt izgradnje i opremanja Spomen hiže Rudolfa Perešina nastavlja se, a tijekom 
2024. godine izrađena je projektna dokumentacija i kupljeno zemljište za parkiralište. 

Općina je osigurala donacije udrugama u kulturi, humanitarnim organizacijama i 
vjerskim zajednicama za njihov redovan rad. Sredstva su dodijeljena i poljoprivrednicima 
te poduzetnicima s ciljem potpore njihovom poslovanju i razvoju. 

Ulaganja u obrazovanje nastavila su se kroz dodjelu stipendija, sufinanciranje 
prijevoza i prehrane učenika, potporu izvannastavnim aktivnostima te nabavu knjiga i 
školskog pribora. 

Kroz mandatno razdoblje cilj nam je dovršiti sve planirane projekte te, ako se ukaže 
prilika, prijaviti nove, sve s ciljem unapređenja kvalitete života naših mještana i daljnjeg 
razvoja općine. 
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3. IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA  

Općina Gornja Stubica prepoznala je potrebu za srednjoročnim razvojnim 

potrebama i ključnim razvojnim projektima te je u Provedbenom programu za razdoblje 

od 2022. do 2025. godine, svoje djelovanje usmjerila je na provedbu četiri razvojna 

prioriteta: 

1. Aktivna i zdrava zajednica, 

2. Otporno gospodarstvo i održiv razvoj, 

3. Suvremena prometna infrastruktura, 

4. Učinkovita komunalna infrastruktura. 

Unutar Općine prisutna su brojna područja na kojima je potrebno dodatno djelovati 

u svrhu što efikasnijeg utjecaja na stimulirajuće aspekte interne i eksterne okoline te više 

kapitalnih projekata usmjeriti u razvoj kritičnih područja.  

U tom pogledu Općina je utvrdila osnovne probleme i mogućnosti u suvremenom 

razvoju Općine, njihove uzroke i posljedice. Prepoznala je aktualne razvojne trendove, 

vlastite prednosti i slabosti neophodne za pretvaranje izazova i novih mogućnosti u 

razvojne prilike no i za jačanje otpornosti lokalnog društva i njegove veće spremnosti za 

suočavanje s nepredvidivim okolnostima. 

Značajan element društveno-gospodarskog razvoja Republike Hrvatske stoga i 

Općine Gornja Stubica je pristup fondovima EU koji omogućuju financijska sredstva 

potrebna za realizaciju provedbenih mjera  te predstavljaju ključni razvojni potencijal za 

sve sektore i regije unutar Republike Hrvatske. 
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3.1. Podaci o utrošenim proračunskim sredstvima 

Provedbenim programom utvrđen je financijski okvir kojim se omogućuje uvid u 

financijsku vrijednost i izvore financiranja mjera, aktivnosti i projekata za realizaciju 

Provedbenog programa sa detaljnom razradom financiranja i procijenjenim troškovima u 

mandatnom razdoblju. Prema dostupnim podacima, u izvještajnom razdoblju je za 

provedbu 18 mjera (u tablici niže) iz proračuna iskorišteno ukupno 10.554.792,13 kuna. 

Tablica 1. Prikaz utrošenih proračunskih sredstava 

R.br. Naziv mjere 

Procijenjeni 
trošak 
provedbene 
mjere  

Planirani 
iznos za 
2024. godinu 

Iznos do 
sada 
utrošenih 
sredstava 
u razdoblju 
od 01.01.-
31.12.2024. 

1.1. Poticanje razvoja gospodarstva 40.752,98 11.000,00 2.177,33 

1.2. Razvoj kulture 854.484,32 483.180,00 248.194,48 
1.3. Razvoj turizma 190.499,02 59.600,00 66.635,62 

1.4. 
Ulaganje u sustav predškolskog odgoja i 
obrazovanja 

2.910.707,69 690.219,00 578.304,98 

1.5. Ulaganje u odgojno-obrazovni sustav 410.828,67 112.500,00 103.763,91 
1.6. Učinkovita javna uprava i administracija 3.346.227,12 1.257.108,00 2.633.164,40 
1.7. Ulaganje u sport i rekreaciju 816.198,39 303.500,00 127.025,38 
1.8. Socijalna skrb i unaprjeđenje kvalitete života 440.691,31 51.036,00 60.763,72 
1.9. Podrška zdravstvenoj zaštiti 84.319,78 25.100,00 22.452,74 
1.10. Podrška demografskoj obnovi 79.408,42 20.000,00 15.470,00 
1.11. Unaprjeđenje vatrogastva i civilne zaštite 448.570,00 118.900,00 130.896,33 

1.12. 
Unaprjeđenje sustava vodoopskrbe i 
odvodnje 

595.015,65 142.200,00 122.259,07 

1.13. Rekonstrukcija javne rasvjete 796.399,87 125.600,00 99.055,27 
1.14. Podrška zaštiti prirodnog okruženja 1.457.698,32 503.300,00 357.006,32 
1.15. Učinkovito komunalno gospodarenje 9.130.135,21 346.300,00 159.959,16 
1.16. Unaprjeđenje poljoprivredne djelatnosti 19.654,46 5.500,00 5.504,47 

1.17. 
Ulaganje u prometnu infrastrukturu i 
mobilnost 

11.256.990,67 3.875.200,00 948.186,78 

1.18. Unaprjeđenje širokopojasne infrastrukture 10.318,07 7.000,00 0,00 
UKUPNO: 32.903.412,95 8.137.243,00 5.680.819,96 
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3.2. Analiza statusa provedbene mjere 

Općina Gornja Stubica je u Provedbenom programu utvrdila ukupno 18 mjera, 

tijekom izvještajnog razdoblja, provedba je započela za 17 mjera koje su i dalje u tijeku, u 

nekim mjerama nisu se proveli neki projekti. U mjeri 18. nije bilo planirano utrošak 

sredstava tako da mjera nije bili planirana niti pokrenuta.  

Tablica 2. Prikaz statusa provedbene mjere 
R.br. Naziv mjere Status provedbe 
1.1. Poticanje razvoja gospodarstva U tijeku 
1.2. Razvoj kulture U tijeku 
1.3. Razvoj turizma U tijeku 
1.4. Ulaganje u sustav predškolskog odgoja i obrazovanja U tijeku 
1.5. Ulaganje u odgojno-obrazovni sustav U tijeku 
1.6. Učinkovita javna uprava i administracija U tijeku 
1.7. Ulaganje u sport i rekreaciju U tijeku 
1.8. Socijalna skrb i unaprjeđenje kvalitete života U tijeku 
1.9. Podrška zdravstvenoj zaštiti U tijeku 
1.10. Podrška demografskoj obnovi U tijeku 
1.11. Unaprjeđenje vatrogastva i civilne zaštite U tijeku 
1.12. Unaprjeđenje sustava vodoopskrbe i odvodnje U tijeku 
1.13. Rekonstrukcija javne rasvjete U tijeku 
1.14. Podrška zaštiti prirodnog okruženja U tijeku 
1.15. Učinkovito komunalno gospodarenje U tijeku 
1.16. Unaprjeđenje poljoprivredne djelatnosti U tijeku 
1.17. Ulaganje u prometnu infrastrukturu i mobilnost U tijeku 
1.18. Unaprjeđenje širokopojasne infrastrukture Nije pokrenuto 
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3.3. Opis statusa provedbene mjere 

U svrhu mjera opisanih u Provedbenom programu nastoje se realizirati opći ciljevi 

razvoja Općine, definirani nadređenim aktima strateškog planiranja. Stoga je neophodno 

omogućiti preduvjete za realizaciju uravnoteženog općinskog razvoja temeljenog na 

principima održivosti u funkciji unapređenja kvalitete života stanovnika te regulacije 

depopulacijskih trendova.  

Mjere se razrađuju po provedbenim aktivnostima (u projektima ili drugim 

provedbenim mehanizmima). Mjere predstavljaju ključnu poveznicu s proračunom 

budući da se aktivnosti i projekti financiraju u okviru proračunskih programa. Aktivnosti 
i projekti utvrđeni u proračunu moraju se preuzeti i u sustav strateškoga planiranja. 

Tablica 3. Opis statusa provedbe mjera 
Mjera 1.1. Poticanje razvoja gospodarstva 
Nositelj provedbe mjere: Općina Gornja Stubica 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 40.752,98 
Planirani iznos za 2024. godinu 11.000,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

2.177,33 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Mjerom se nastoji pružiti podrška aktivnostima vezanima za 
poticanje razvoja poduzetništva i gospodarstva, poboljšanje 
gospodarske konkurentnosti, jačanje malog i srednjeg 
poduzetništva, korištenje pametnih rješenja i poticanje 
održivog razvoja industrije, unaprjeđenje poduzetničkog 
okruženja te jačanje poduzetničke infrastrukture 
uspostavom poslovnih zona. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodi u skladu s predviđenom dinamikom 
provedbe, uloženo je manje sredstava od planiranih. Kroz 
ovu mjeru sufinanciraju se kamate po kreditima za male i 
srednje poduzetnike u svrhu olakšavanja poslovanja. 

Mjera 1.2. Razvoj kulture 
Nositelj provedbe mjere: Općina Gornja Stubica 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 854.484,32 
Planirani iznos za 2024. godinu 483.180,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

248.194,48 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Mjerom se nastoji pružiti podrška aktivnostima vezanima za 
razvoj i promicanje kulture i kulturnih sadržaja, ulaganja u 
zaštitu kulturne baštine, potporu radu kulturno-umjetničkih 
udruga, organizaciji kulturnih manifestacija te očuvanje i 
promociju kulturnih i povijesnih vrijednosti. 

Opis statusa provedbe: 

U ovoj mjeri glavni projekt bio je građenje Spomen hiže 
Rudolfa Perešina za koji je utrošeno manje sredstava od 
predviđeni, radilo se na izradi glavnog i idejnog projekta , dok 
su se neke aktivnosti provodile iako nisu bile  planirane za 
ovo izvještajno razdoblje.  

Mjera 1.3. Razvoj turizma 
Nositelj provedbe mjere: Općina Gornja Stubica 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 190.499,02 
Planirani iznos za 2024. godinu 59.600,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

66.635,62 
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Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Mjerom se nastoji pružiti podrška aktivnostima vezanima za, 
turističkog sadržaja i inovativnu interpretaciju turističkih 
potencijala. Turistički sadržaji poput manifestacija vezani su 
uz određene datume u godišnjem kalendaru praznika i 
obilježavanja važnih događaja te se godišnjim planiranjem 
pruža integrirana podrška turističkoj djelatnosti. 

Opis statusa provedbe: 
Mjera je provedena u skladu s predviđenom dinamikom 
provedbe za ovo izvještajno razdoblje. Ovom mjerom 
sufinancira redovna djelatnost Turističke zajednice. 

Mjera 1.4. Ulaganje u sustav predškolskog odgoja i obrazovanja 
Nositelj provedbe mjere: Općina Gornja Stubica 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 2.910.707,69 
Planirani iznos za 2024. godinu 690.219,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

578.304,98 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Mjerom se nastoji pružiti podrška aktivnostima vezanima za 
predškolski odgoj i obrazovanje, redovnu djelatnost vrtića, 
provedbu predškolskog programa obrazovanja, ulaganja u 
objekte predškolskih obrazovnih ustanova, unaprjeđenje 
uvjeta za predškolsko obrazovanje, sufinanciranje troškova 
vrtića te modernizaciju i unaprjeđenje usluga u sklopu 
predškolskog obrazovanja poput logopeda i igraonica 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodi u skladu s predviđenom dinamikom 
provedbe za ovo izvještajno razdoblje u dijelu redovnog rada 
male škole, te redovnog rad predškolskog obrazovanja kao i 
izgradnje i opremanje dječjih igrališta. 

Mjera 1.5. Ulaganje u odgojno-obrazovni sustav 
Nositelj provedbe mjere: Općina Gornja Stubica 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 410.828,67 
Planirani iznos za 2024. godinu 112.500,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

103.763,91 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Mjerom se nastoji pružiti podrška aktivnostima vezanima za 
odgoj, obrazovanje i tehničku kulturu, redovnu djelatnost 
osnovne škole, unaprjeđenje uvjeta za obrazovanje, 
sufinanciranje troškova učeničkih domova, prehrane u 
školskoj kuhinji, školskog prijevoza, dodjelu stipendija za 
visoko i srednjoškolsko obrazovanje, sufinanciranje 
proširenih nastavnih programa i izvannastavnih programa te 
sufinanciranje troškova stručnog osoblja poput logopeda i 
pomoćnika u nastavi. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodi kontinuirano i prema planu za ovo 
izvještajno razdoblje. Kroz ovu mjeru ulaže se u  obrazovanje 
kroz dodjelu stipendija i školarina, sufinanciranje cijene 
prijevoza i prehrane, sufinanciranje školskih knjiga i radnog 
materijala te izvannastavnih aktivnosti. 

Mjera 1.6. Učinkovita javna uprava i administracija 
Nositelj provedbe mjere: Općina Gornja Stubica 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 3.346.227,12 
Planirani iznos za 2024. godinu 1.257.108,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

2.633.164,40 

Status provedbe mjere: U tijeku 
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Svrha provedbe mjere: 

Mjerom se nastoji pružiti podrška aktivnostima vezanima za 
redovnu djelatnost izvršnog tijela, predstavničkih tijela i 
upravnih tijela JLS, pravno normativne poslove, materijalne i 
ostale rashode vezane za rad upravnih tijela i administracije, 
jačanje kompetencija i unaprjeđenje sustava lokalne uprave, 
otplatu kredita, nabavu dugotrajne imovine te učinkovito 
upravljanje javnom imovinom. 

Opis statusa provedbe: 

Za ovu mjeru utrošeno je više sredstva od predviđenog jer se 
uz redovne aktivnosti kao što su  isplate plaće i naknada te 
nabavka materijala potrebnog za rad uprave i 
predstavničkog tijela Općine, izvršila i otplata glavnice i 
kamata po kreditima i zajmovima. 

Mjera 1.7. Ulaganje u sport i rekreaciju 
Nositelj provedbe mjere: Općina Gornja Stubica 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 816.198,39 
Planirani iznos za 2024. godinu 303.500,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

127.025,38 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Mjerom se nastoji pružiti podrška aktivnostima vezanima za 
razvoj tjelesne kulture i sporta, unaprjeđenje dostupnosti 
sportsko-rekreacijskih sadržaja te poticanje razvoja sporta i 
rekreacije, uključujući potporu radu sportskih udruga i 
udruga civilnog društva. 

Opis statusa provedbe: 

Kroz ovu mjeru uz ulaganja i sportsku infrastrukturu  
financiraju se i programi rada športskih udruga i udruga 
građana u cilju postizanja zdravijeg i kvalitetnijeg života 
stanovnika. 

Mjera 1.8. Socijalna skrb i unaprjeđenje kvalitete života 
Nositelj provedbe mjere: Općina Gornja Stubica 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 440.691,31 
Planirani iznos za 2024. godinu 51.036,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

60.763,72 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Mjerom se nastoji pružiti podrška aktivnostima vezanima za 
pružanje socijalne skrbi osjetljivim skupinama, dodjelu 
subvencija, pomoći i donacija, pružanje socijalne zaštite i 
unaprjeđenje kvalitete života građana, skrb o hrvatskim 
braniteljima i članovima njihovih obitelji, pomoći civilnim 
invalidima te udrugama umirovljenika. 

Opis statusa provedbe: 

Kroz mjeru redovno se dodjeljuju pomoći za troškove 
stanovanja prema upućenim zahtjevima i potrebama 
socijalno ugroženih stanovnika te se sufinanciraju 
humanitarne djelatnosti.  

Mjera 1.9. Podrška zdravstvenoj zaštiti 
Nositelj provedbe mjere: Općina Gornja Stubica 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 84.319,78 
Planirani iznos za 2024. godinu 25.100,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

22.452,74 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Mjerom se nastoji pružiti podrška aktivnostima vezanima za 
zaštitu i unaprjeđenje zdravlja građana, poboljšanje sustava 
pružanja javnih zdravstvenih usluga, unaprjeđenje 
dostupnosti usluga zdravstvene zaštite, poboljšanje 
opremljenosti i unaprjeđivanje uvjeta za pružanje 
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zdravstvenih usluga te unaprjeđenje kvalitete zdravstvenih 
usluga. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera je provedena u skladu s predviđenom dinamikom 
provedbe za ovo izvještajno razdoblje, kroz ovu mjeru 
sufinancira se rad vezan za laboratorijske usluge, te zaštita 
životinja. 

Mjera 1.10. Podrška demografskoj obnovi 
Nositelj provedbe mjere: Općina Gornja Stubica 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 79.408,42 
Planirani iznos za 2024. godinu 20.000,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

15.470,00 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Mjerom se nastoji pružiti podrška aktivnostima vezanima za 
poticanje doseljavanja mladih obitelji s djecom ili koje 
planiraju imati djecu, zaustavljanje iseljavanja mladih, 
zaustavljanje iseljavanja radno sposobnog stanovništva te 
novčane pomoći usmjerene na podizanje stope nataliteta. 

Opis statusa provedbe: 
Mjera se provodi prema planu za ovo izvještajno razdoblje. 
Provedba mjere je bila sukladno podnesenim zahtjevima za 
dodjelu sredstava za novorođenu djecu. 

Mjera 1.11. Unaprjeđenje vatrogastva i civilne zaštite 
Nositelj provedbe mjere: Općina Gornja Stubica 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 448.570,00 
Planirani iznos za 2024. godinu 118.900,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

130.896,33 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Mjerom se nastoji pružiti podrška aktivnostima vezanima za 
pružanje vatrogasne i civilne zaštite, uspostavu i 
unaprjeđenje sustava civilne zaštite, poboljšanje 
opremljenosti i kapaciteta protupožarnih snaga, promotivne 
aktivnosti protupožarne zaštite te organizaciju i redovan rad 
sustava zaštite i spašavanja na području samoupravne 
jedinice. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodi u skladu s predviđenom dinamikom 
provedbe za ovo izvještajno razdoblje. Kroz ovu mjeru 
sufinancira se redovna djelatnost vatrogasne zajednice 
sukladno Ugovoru i zakonskim propisima te se dodjeljuju 
tekuće donacije HGSS-u. 

Mjera 1.12. Unaprjeđenje sustava vodoopskrbe i odvodnje 
Nositelj provedbe mjere: Općina Gornja Stubica 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 595.015,65 
Planirani iznos za 2024. godinu 142.200,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

122.259,07 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Mjerom se nastoji pružiti podrška aktivnostima vezanima za 
izgradnju i održavanje infrastrukture vodovoda i odvodnje, 
uključujući izgradnju, rekonstrukciju i nabavu opreme koja 
omogućuje efikasnije upravljanje vodovodnim sustavom 
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Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodi u skladu s predviđenom dinamikom 
provedbe za ovo izvještajno razdoblje, utrošeno je manje 
sredstava od predviđenog. Odnosi se na redovno održavanje 
vodovodne mreže. 

Mjera 1.13. Rekonstrukcija javne rasvjete 
Nositelj provedbe mjere: Općina Gornja Stubica 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 796.399,87 
Planirani iznos za 2024. godinu 125.600,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

99.055,27 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Mjerom se nastoji pružiti podrška aktivnostima vezanima za 
izgradnju, rekonstrukciju i održavanje javne rasvjete kako bi 
se podigla razina energetske učinkovitosti, tj. smanjili 
operativni troškovi te povećao stupanj prometne sigurnosti. 

Opis statusa provedbe: 

Kroz ovu mjeru osiguravaju se sredstva za redovno 
održavanje i proširenje mreže javne rasvjete u cilju smanjena 
troškova električne energije i očuvanja okoliša. Sredstva su 
utrošena za redovno održavanje javne rasvjete dok za 
izgradnju nije bilo utrošenih sredstava. 

Mjera 1.14. Podrška zaštiti prirodnog okruženja 
Nositelj provedbe mjere: Općina Gornja Stubica 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 1.457.698,32 
Planirani iznos za 2024. godinu 503.300,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

357.006,32 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Mjerom se nastoji pružiti podrška aktivnostima vezanima za 
prostorno planiranje, održivo korištenje i održavanje 
prostora i javne imovine te rekonstrukcija značajnih javnih 
površina kao što su planski osmišljene zelene i vodne 
površine. 

Opis statusa provedbe: 
Mjera se provodi prema planu u dijelu koji se odnosi se na 
redovno prikupljanje otpada i zaštitu okoliša, te za izgradnju 
reciklažnog dvorišta. 

Mjera 1.15. Učinkovito komunalno gospodarenje 
Nositelj provedbe mjere: Općina Gornja Stubica 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 9.130.135,21 
Planirani iznos za 2024. godinu 346.300,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

159.959,16 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Mjerom se nastoji pružiti podrška aktivnostima vezanima za 
izgradnju i održavanje komunalne infrastrukture, razvoj i 
unaprjeđenje različitih infrastrukturnih sustava, 
rekonstrukciju, izgradnju i investicijsko održavanje 
komunalnih objekata i opreme, održavanje javnih površina, 
čišćenje i uređenje građevina i uređaja javne namjene, 
poboljšanje komunalne opremljenosti, upravljanje grobljima 
te unaprjeđenje vodnog gospodarstva. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera je provedena u skladu s predviđenom dinamikom. 
Utrošeno je manje sredstava od planiranog. ,Kroz ovu mjeru 
održavaju se javne zelene površine, groblja, izgradnja 
društvene infrastrukture te se ulagalo u sprječavanje erozije 
tla kao i sanaciju štete od potresa. 
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Mjera 1.16. Unaprjeđenje poljoprivredne djelatnosti 
Nositelj provedbe mjere: Općina Gornja Stubica 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 19.654,46 
Planirani iznos za 2024. godinu 5.500,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

5.504,47 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Mjerom se nastoji pružiti podrška aktivnostima vezanima za 
poticanje razvoja poljoprivrede, poboljšanje konkurentnosti 
lokalnih poljoprivrednih proizvoda, te razvoj ciljanih potpora 
u poljoprivredi. 

Opis statusa provedbe: 
Mjera je provedena u skladu s predviđenom dinamikom 
provedbe za ovo izvještajno razdoblje, a sukladno 
zahtjevima, za sufinanciranje djelatnosti u poljoprivredi. 

Mjera 1.17. Ulaganje u prometnu infrastrukturu i mobilnost 
Nositelj provedbe mjere: Općina Gornja Stubica 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 11.256.990,67 
Planirani iznos za 2024. godinu 3.875.200,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.122024.: 

948.186,78 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Mjerom se nastoji pružiti podrška aktivnostima vezanima za 
izgradnju, rekonstrukciju i održavanje prometne 
infrastrukture, uključujući rekonstrukciju, izgradnju i 
asfaltiranje gradskih ulica, nerazvrstanih cesta naselja, 
provedbu sanacije mostova, modernizaciju i izgradnju javnih 
površina poput nogostupa i pješačkih staza, parkirališta i 
prometnih oznaka. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera je provodi s određenim odstupanjem od predviđenoga, 
tijekom izvještajnog razdoblja djelomično je završeno 
asfaltiranje i modernizacija te sanacija cesta, dok se redovno 
održavanje cesta radi prema planu i potrebama. 

Mjera 1.18. Unaprjeđenje širokopojasne infrastrukture 
Nositelj provedbe mjere: Općina Gornja Stubica 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 10.318,07 
Planirani iznos za 2024. godinu 7.000,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

0,00 

Status provedbe mjere: Nije pokrenuto 

Svrha provedbe mjere: 

Mjerom se nastoji razviti pokrivenost prostora Općine 
širokopojasnom internetskom infrastrukturom, što je ključni 
element suvremenog života, komunikacijske i poslovne 
dostupnosti te preduvjet gospodarskog razvoja i čimbenik 
podizanja poželjnosti prostora Općine kao poželjnog mjesta 
za rad i život. Mjera je temeljena na postojećem Planu razvoja 
širokopojasne infrastrukture za gradove Donja Stubica i 
Oroslavje, te općine Gornja Stubica, Marija Bistrica, Stubičke 
Toplice i Veliko Trgovišće. 

Opis statusa provedbe: 

Kroz ovu mjeru planirana je izgradnja Širokopojasnog 
Interneta (PRŠI), ali navedeno do sada nije pokrenuto. Radi 
se o projektu u kojemu sudjeluju gradovi Donja Stubica i 
Oroslavje, te općine Gornja Stubica, Marija Bistrica, Stubičke 
Toplice i Veliko Trgovišće.  
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3.4. Zaključak o ostvarenom napretku u provedbi mjera 

Sukladno odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 

Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 123/17, 151/22) pokazatelji rezultata 

definiraju se kao kvantitativni i kvalitativni mjerljivi podaci koji omogućuju praćenje, 

izvješćivanje i vrednovanje uspješnosti u provedbi utvrđene mjere, projekta i aktivnosti. 

Kriterij kvantificiranosti je neophodan kako bi mjere bile mjerljive. Pokazatelji rezultata 

također moraju biti definirani za konkretno vremensko razdoblje koje će se podudarati s 

krajem razdoblja provedbe programa. Mjera se smatra postignutom ako su postignuti s 

njom povezani očekivani rezultati. 

Općina Gornja Stubica je tijekom izvještajnog razdoblja ostvarila znatan napredak u 

provedbi mjera Provedbenog programa. Većina mjera je u tijeku, dok jedna mjera nije 

pokrenuta. 

Provedba mjera kao planirana u Provedbenom programu uvelike se ostvaruju 

prema planiranom te je većina aktivnosti i projekata u 17 mjera sa statusom „U tijeku“,  te 

jedna mjera sa statusom „Nije pokrenuto“. Većina aktivnosti i projekata provodi se u 

skladu s predviđenom dinamikom provedbe uz veliku većinu ostvarenih utvrđenih 

rokova. 

Grafikon 1. Prikaz mjera prema statusu provedbe 
Grafikon 2. Prikaz sredstava uloženih u 
provedbu mjera tijekom izvještajnog razdoblja 

 

Potrebno je  napomenuti kako je većina mjera u provedbi kontinuiranog karaktera i 

ne predstavljaju ukupnu provedivost u jednogodišnjem razdoblju. kontinuiranog 

karaktera i ne predstavljaju ukupnu provedivost u jednogodišnjem razdoblju. U 

proračunu je tijekom rebalansa došlo do promjene u planiranim sredstvima, ali i u 

promjenama vezanih za projekate i aktivnosti. Kako su se izmjene provedbenog Programa 

radile početkom 2024. godine, iznosi u provedbenom programu su iz Proračuna za 2024. 

godinu i nisu usklađeni s III. Izmjenama i dopunama Proračuna za 2024. godinu koje su 

donesene 19. prosinca 2024. godine, tako da se kod nekih aktivnosti i projekata razlikuje 

planirani od ostvarenog iznosa. Od nekih projekta se odustalo dok su neke aktivnosti 

dodane.  

Status provedbe

Provedeno U tijeku Kašnjenje

Nije pokrenuto Odustaje se
Proračunska sredstva

Planirana sredstva Iskorištena sredstva
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4. DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA  

Općina Gornja Stubica Provedbom mjera u Provedbenom programu doprinosi 

provedbi ciljeva Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine 

• SC 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo, 

• SC 2. Obrazovani i zaposleni ljudi, 

• SC 3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom 

imovinom, 

• SC 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život, 

• SC 6. Demografska revitalizacija i bolji položaj obitelji 

• SC 7. Sigurnost za stabilan razvoj, 

• SC 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 

• SC 9. Samodostatnost u hrani i razvoj biogospodarstva, 

• SC 10. Održiva mobilnost, 

• SC 11. Digitalna tranzicija društva i gospodarstva. 

Provedbeni Program Općine Gornja Stubica je usklađen sa posebnim ciljevima i 

mjerama Plan razvoja Krapinsko-zagorske županije za razdoblje od 2021. do 2027. 
godine. 

Najvažniji rezultati ostvareni provedbom mjera Provedbenog programa Općine 

Gornja Stubica tijekom izvještajnog razdoblja: 

SC 1. KONKURENTNO I INOVATIVNO GOSPODARSTVO 

Gospodarstvo koje je produktivno, inovativno i zahvaljujući tome konkurentno 

gospodarstvo može se prilagoditi izazovima globalnih promjena, ali i ponuditi prilike za 

ostvarivanje očekivanja različitih skupina stanovništva. U natjecanju na tržištu, 

kvalitetom, inovacijama i učinkovitošću u proizvodnji poduzetništvo, privatni sektor i 

radnici stvaraju novu vrijednost, nova radna mjesta i nove prilike za sadašnje sudionike 
na tržištu rada, kao i za generacije koje će tek ući na tržište rada. 

Provedbom mjera doprinosi se ekonomskom razvoju Općine Gornja Stubica, 

povećanju kvalitete javnih usluga te unaprjeđenju ljudskih potencijala. Mjere koje su se 
provodile tijekom izvještajnog razdoblja: 

Mjera 1.1. Poticanje razvoja gospodarstva (1.1. Olakšavanje pristupa izvorima 

financiranja u poduzetništvu) 

- Tekući projekt: T010042 Poticanje malog i srednjeg poduzetništva – za ovu 

aktivnost utrošeno je 2.177,33 eura što je 19,79% od planiranog iznosa koji je 

iznosio 11.000,00 eura. Kroz ovaj projekt dodjeljuju se subvencije trgovačkim 

društvima, malim i srednjim poduzetnicima kako bi im se pomoglo u poslovanju. 

  



17 

Mjera 1.2. Razvoj kulture  (5.2. Valorizacija, obnova i stavljanje kulturne baštine u 

uporabu) 

- Kapitalni projekt: K100580 Građenje Spomen hiže Rudolfa Perešina – za ovaj 

projekt utrošeno je 165.335,32 eura što je 34,22% od planiranog iznosa koji je 

iznosio 483.180,00 eura. Spomen hiže Rudolfa Perešina gradi se u mjestu Jakšinec. 

U ovom izvještajnom razdoblju kupljeno je zemljište za parkiralište kod Spomen 

hiže te se ulagalo u njeno unutarnje i vanjsko uređenje; 

Nakon završetka projekta tu će se nalaziti stalni postav, zbirka originalnih 

predmeta Rudolfa Perešina, te prostor za nastavu i predavanja za posjetitelje. 

Prostor će koristiti i udruge za svoja djelovanje; 

- Aktivnost: A101903 Kapitalna donacija- Crkva Svetog Jurja – za ovu aktivnost nisu 

bila planirana sredstva u 2024. godini već su sredstva dodana kroz rebalans 

proračuna, te je za nju utrošeno je 15.000,00 eura; 

- Aktivnost: A101902 Obilježavanje dana Općine – za ovu aktivnost nisu bila 

planirana sredstva već je ista dodana kroz rebalans proračuna te je za nju utrošeno 

6.781,82 eura; 

- Aktivnost: A101903 Manifestacija Susreti za Rudija - za ovu aktivnost nisu bila 

planirana sredstva već je ista dodana kroz rebalans proračuna te je za nju utrošeno 

50.482,18 eura; 

- Aktivnost: A101904 Priredbe i manifestacije u organizaciji Općine - za ovu 

aktivnost nisu bila planirana sredstva već je ista dodana kroz rebalans proračuna 

te je za nju utrošeno 10.598,16 eura. 

Mjera 1.3. Razvoj turizma (1.10. Poticanje razvoja selektivnih oblika turizma) 

- Aktivnost:A100706 Razvoj turizma – za ovu aktivnost utrošeno je 66.635,62 eura 

što je 111,80% od planiranog iznosa koji je iznosio 59.600,00 eura. Kroz ovu 

aktivnost ulaže se u redovan rad Turističke zajednice kako bi se promicao i razvijao 

turizam na području Općine. 

SC 2. OBRAZOVANI I ZAPOSLENI LJUDI 

Obrazovanje ima ključnu ulogu i u pripremi budućih odraslih osoba na život u 

zajednici, primarno kroz usađivanje zajedničkih vrijednosti i prihvaćene norme 

ponašanja. Isto tako, obrazovanje pridonosi razvoju osobnosti i potencijalu djece i 

učenika, potičući ih na kreativnost, kritičko razmišljanje, izražavanje s pouzdanjem i 

cjeloživotno učenje. Time obrazovanje pridonosi sveukupnoj društvenoj koheziji i 

izgrađivanju budućih samosvjesnih i društveno odgovornih građana. Zbog svih tih razloga 

obrazovanje je i najmoćnije sredstvo za ostvarenje društvenih i gospodarskih promjena, 

osobito kada uključuje sve svoje građane jer svijet sutrašnjice pretpostavlja složene i 

dinamične promjene s podijeljenom odgovornošću. Obrazovanje je stoga društvena i 

gospodarska investicija s najvećim i najtrajnijim povratom, kako društvu tako i 

gospodarstvu, i to na svim obrazovnim razinama i u svim vidovima obrazovanja. 

Provedbom mjere doprinosi se stjecanju stručnih kompetencija pojedinaca i 

društva, unaprjeđenju visokog obrazovanja i razvoju tržišta rada. Mjere koje su se 

provodile tijekom izvještajnog razdoblja: 
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Mjera 1.4. Ulaganje u sustav predškolskog odgoja i obrazovanja (7.7. Osiguranje 

kvalitetnih uvjeta za odgoj i obrazovanje jednakih za sve) 

- Aktivnost: A101201 Rad male škole – za ovu aktivnost utrošeno je 9.110,36 

eura što je 506,13% od planiranog iznosa koji je iznosio 1.800,00 eura. 

Aktivnost se provodi kontinuirano, sufinancira se rad i djelovanje male škole 

Gornja Stubica i male škole Marija Bistrica te darovi djeci; 

- Aktivnost: A101900 Redovan rad Dječjeg vrtića – za ovu aktivnost nisu 

utrošena planirana sredstva koja su iznosila 523.794,00 eura, sredstva su 

prebačena u aktivnost A101202 Sufinanciranje rada dječjih vrtića; 

- Aktivnost: A101202 Sufinanciranje rada dječjih vrtića – za ovu aktivnost 

utrošeno je 559.194,62 eura što je 932% od planiranog iznosa koji je iznosio 

60.000,00 eura, u ovu aktivnost prebačena su sredstva iz aktivnost: A101900 

Redovan rad Dječjeg vrtića. Sufinancira se redovan rad dječjih vrtića; 

- Kapitalni projekt: K100561 Izgradnja i opremanje dječjih igrališta – za ovaj 

projekt utrošeno je 10.000,00 eura što je 9,54% od planiranog iznosa koji je 

iznosio 104.625,00 eura. Utrošena su sredstva za projektnu dokumentaciju za 

dječja igrališta; 

- Kapitalni projekt: K100510 Izgradnja dječjeg vrtića – za ovaj projekt nisu bila 

planirana sredstva niti su utrošena. 

Mjera 1.5. Ulaganje u odgojno-obrazovni sustav (7.7. Osiguranje kvalitetnih uvjeta 

za odgoj i obrazovanje jednakih za sve) 

- Aktivnost: A101301 Izvannastavne aktivnosti – za ovu aktivnost utrošeno je 

2.989,92 eura što je 99,66% od planiranog iznosa koji je iznosio 3.000,00 

eura, financiraju se izvannastavne aktivnosti i obuka neplivača; 

- Aktivnost: A101402 Stipendije i školarine – za ovu aktivnost utrošeno je 

23.200,00 eura što je 82,86% od planiranog iznosa koji je iznosio 28.000,00 

eura. Aktivnost se provodi kontinuirano, isplaćuju se stipendije i školarine; 

- Aktivnost: A101403 Sufinanciranje cijene prijevoza i prehrane – za ovu 

aktivnost utrošeno je 34.131,72 eura što je 82,25% od planiranog iznosa koji 

je iznosio 41.500,00 eura. Kroz ovu aktivnost podmiruju se troškovi 

prehrane i prijevoza učenicima; 

- Aktivnost:A101303 Sufinanciranje školskih knjiga i radnog materijala - za 

ovu aktivnost utrošeno je 43.442,27 eura što je 108,60% od planiranog 

iznosa koji je iznosio 40.000,00 eura. 

SC 3. UČINKOVITO I DJELOTVORNO PRAVOSUĐE, JAVNA UPRAVA I UPRAVLJANJE 
DRŽAVNOM IMOVINOM 

Učinkovito djelovanje javne uprave i upravljanja imovinom iziskuje ustrajnu 

provedbu politika dobrog upravljanja kroz izgradnju kompetentne i pouzdane 

administracije koja je okrenuta potrebama građana i gospodarstva te učinkovitog 

pravosuđa važna je zadaća čije će ostvarenje biti nužno radi zaokruživanja izgradnje 
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državnih funkcija sukladnih modernoj europskoj državi, potrebama modernog 

gospodarstva i očekivanjima građana. 

Provedbom mjera doprinosi se razvoju i povećanju produktivnosti rada u sektoru 

javne uprave te pametnom upravljanju općinskom imovinom. Mjere koje su se provodile 
tijekom izvještajnog razdoblja: 

Mjera 1.6. Učinkovita javna uprava i administracija (3.2. Jačanje kapaciteta 

djelatnika javne uprave) 

- Aktivnost: A100101 Aktivnosti vezane za redovnu djelatnost izvršnog tijela, 

predstavničkih tijela i upravnih tijela samoupravne jedinice - za ovu 

aktivnost utrošeno je 505.211,28 eura što je 66,82% od planiranog iznosa 

koji je iznosio 756.100,00 eura. Aktivnost se provodi kontinuirano, a odnosi 

izradu prijedloga akata za sjednice Općinskog vijeća, izrada ostalih akata, 

donošenje pojedinačnih odluka, suradnja s različitim institucijama, 

rješavanje problema mještana i dr.; 

- Aktivnost: A100103 Administrativno, tehničko i stručno osoblje i Aktivnost: 

A100301 Administrativno tehničko i stručne aktivnosti - za ovu aktivnost 

utrošeno je 429.163,50 eura što je 108,23% od planiranog iznosa koji je 

iznosio 396.156,00 eura; 

- Tekući projekt: T100311 Nabava računala i računalne opreme – za ovaj 

projekt utrošeno je 5.866,50 eura što je 146,66% od planiranog iznosa koji je 

iznosio 4.000,00 eura; 

- Aktivnost: A100104 Redovan rad komunalnog pogona – za ovu aktivnost 

utrošeno je 92,935,47 eura što je 115,14% od planiranog iznosa koji je 

iznosio 96.993,00 eura; 

- Aktivnost: A100105 Otplata glavnice i kamata po kreditima – za ovu 

aktivnost nisu bila planirana sredstva u 2024. godinu, ali je za istu utrošeno 

1.596.404,11 eura. Kroz ovu aktivnost izdvojena su sredstva za otplate 

glavnice i kamate kredita; 

- Aktivnost: A100201, Redovan rad političkih stranaka – aktivnost se provodi 

kontinuirano, isplaćuju se naknade vijećnicima za sudjelovanje na 

sjednicama Općinskog Vijeća, utrošeno je 4.000,00 eura što je 111,62% od 

planiranog iznosa koji je iznosio 3.500,00 eura. 

SC 5. ZDRAV, AKTIVAN I KVALITETAN ŽIVOT 

Zdravlje, zdravstvena zaštita, kvaliteta života starijih sugrađana, solidarnost s 

ranjivim društvenim skupinama ili osobama izloženima riziku od siromaštva nerazdvojne 

su sastavnice solidarnog i prosperitetnog društva. Briga o čovjeku, njegovanje ljudskih 

potencijala, stvaranje prilika za njihovo iskazivanje i razvoj neovisno o trenutnom 

ekonomskom statusu pojedinaca sastavni su dio vizije Hrvatske kao zemlje koja ulaže u 
ljude jer u ljudima vidi najvažniji potencijal za svladavanje izazova ovog desetljeća. 

Provedbom mjera osigurava se dostojanstven život ciljanih i ugroženih skupina 

ljudi, socijalna solidarnost te se potiče društvena uključenost stanovništva. Mjere koje su 

se provodile tijekom izvještajnog razdoblja: 
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Mjera 1.7. Ulaganje u sport i rekreaciju (4.8. Ulaganje u sportsku infrastrukturu; 

4.9. Promocija bavljenja sportom i rekreacijom) 

- Aktivnost: A101801 Djelatnost športskih udruga – za ovu aktivnost 

utrošeno je 58.582,83 eura što je 109,50% od planiranog iznosa koji je 

iznosio 53.500,00 eura. Kroz ovu aktivnost financiraju se športske udruge 

prema njihovim programima rada; 

- Aktivnost: A101901 Redovna djelatnost udruga građana – za ovu aktivnost 

utrošeno je 41.692,55 eura što je 104,23% od planiranog iznosa koji je 

iznosio 40.000,00 eura. Aktivnost se provodi prema planu a odnosi se na 

financiranje udruga prema njihovim programima rada; 

- Kapitalni projekt:K100592 Izgradnja i rekonstrukcija-dogradnja Športskog 

centra – za ovaj projekt utrošeno je 16.250,00 eura za izgradnju idejnog i 

glavnog projekta, što je 7,74% od planiranih iznosa u 2024. godini koji je 

iznosio 210.000,00 eura; 

- Kapitalni projekt: K100551 Izgradnja JR na pomoćnim igralištima u sklopu 

ŠRC-a – ovaj projekt nije bio planiran u 2024. godini ali je dodan kroz 
rebalans proračuna i za njega je utrošeno 10.500,00 eura. 

Mjera 1.8. Socijalna skrb i unaprjeđenje kvalitete života (4.2. Povećanje 

dostupnosti postojećih i razvoj novih zdravstvenih i socijalnih usluga) 

- Aktivnost: A101401 Pomoći pojedincima i obiteljima – za ovu aktivnost 

utrošeno je 43.044,84 eura što je 109,43% od planiranog iznosa koji je 

iznosio 39.336,00 eura; 

- Aktivnost: A101501 Humanitarna djelatnost - za ovu aktivnost utrošeno je 

17.718,88 eura što je 151,44% od planiranog iznosa koji je iznosio 

11.700,00 eura, odnosi se na financiranje udruga prema njihovim 

programima rada. 

Mjera 1.9. Podrška zdravstvenoj zaštiti (4.2. Povećanje dostupnosti postojećih i 
razvoj novih zdravstvenih i socijalnih usluga) 

- Aktivnost: A100701 Laboratorijske usluge – za ovu aktivnost utrošeno je 

11.078,37 eura što je 91,56% od planiranog iznosa koji je iznosio 12.100,00 

eura. Ova aktivnost odnosi se na sufinanciranje zakupa poslovnog prostora 

i ostale laboratorijske usluge; 

- Aktivnost: A100707 Zaštita životinja – za ovu aktivnost utrošeno je 

11.374,37 eura što je 87,49% od planiranog iznosa koji je iznosio 13.000,00 

eura. Aktivnost se provodi prema potrebama a odnosi se na sufinanciranje 
skloništa za životinje i kontrolu čipiranja pasa. 

SC 6. DEMOGRAFSKA REVITALIZACIJA I BOLJI POLOŽAJ OBITELJI 

Demografski oporavak značajan je preduvjet budućeg gospodarskog rasta i 

stabilnosti društva. Vizija razvoja i opredijeljenost za ulaganje u ljude znači i ustrajan rad 

na stvaranju društvenih odnosa i društvenog razumijevanja važnosti obitelji i roditeljstva. 

Stvarat će se društvo koje u svakom aspektu društvenih i javnih poslova pokazuje da vodi 

brigu o potrebama majki, obitelji s djecom, djece i mladih. Poticanjem roditeljskog i 
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uvođenjem očinskog dopusta promicat će se i veća uloga muškaraca u brizi o novorođenoj 

i maloj djeci. 

Provedbom mjera želi se pridonijeti povećanu nataliteta i sprječavanju iseljavanja 

mladih obitelji. Mjere koje su se provodile tijekom izvještajnog razdoblja: 

Mjera 1.10. Podrška demografskoj obnovi (4.2. Povećanje dostupnosti postojećih i 
razvoj novih zdravstvenih i socijalnih usluga) 

- Aktivnost: A101601 Naknade za novorođenu djecu – za ovu aktivnost 

utrošeno je 15.470,00 eura što je 77,35% od planiranog iznosa koji je 

iznosio 20.000,00 eura. Aktivnost se provodi prema planu, a sukladno 

potrebama i zahtjevima za isplatu jednokratne novčane pomoći za 

novorođeno dijete u cilju zadržavanja mladih obitelji na području općine i 

podizanja stope nataliteta. 

SC 7. SIGURNOST ZA STABILAN RAZVOJ 

Provedbom mjere osigurava se razvoj vatrogastva u Općini, unaprjeđuje sustav 

civilne zaštite te jača otpornost na rizike od katastrofa. Mjere koje su se provodile tijekom 
izvještajnog razdoblja: 

Mjera 1.11. Unaprjeđenje vatrogastva i civilne zaštite (10.4. Jačanje vatrogasnih 

organizacija, postrojbi i snaga) 

- Aktivnost: A101101 Osnovna djelatnost vatrogasne zajednice i javne 

vatrogasne postrojbe – za ovu aktivnost utrošeno je 128.896,33 eura što je 

108,40% od planiranog iznosa koji je iznosio 118.900,00 eura. Kroz 

aktivnost se sufinancira redovna djelatnost vatrogasne zajednice a 

sukladno ugovoru i zakonskim propisima 

- Aktivnost: A102601 Služba spašavanja- HGSS 0,00 2.000,00 – aktivnost nije 

planirana u proračunu za 2024. godinu već je dodana kroz rebalans 
proračuna i za nju je utrošeno 2.000,00 eura. 

SC 8. EKOLOŠKA I ENERGETSKA TRANZICIJA ZA KLIMATSKU NEUTRALNOST 

Očuvanje prirode, obnovljivih prirodnih resursa, voda, šuma, tla i mora osnova je 

održivog i uključivog rasta, sigurnosti proizvodnje hrane i smanjivanja siromaštva. Pitka 

voda, čist zrak, te zdravi kopneni, slatkovodni i morski ekosustavi omogućuju ljudima u 

Hrvatskoj da vode zdrav i produktivan život, ostvaruju vlastite potencijale i pridonose 

društvu, jer bez zdravog ekosustava to nije moguće. 

Provedbom mjera želi se pridonijeti očuvanju okoliša za sadašnje u buduće 
generacije. Mjere koje su se provodile tijekom izvještajnog razdoblja: 

Mjera 1.12. Unaprjeđenje sustava vodoopskrbe i odvodnje (9.11. Unaprjeđenje 

sustava vodoopskrbe i odvodnje) 

- Aktivnost: A100402 Održavanje lokalnih vodovoda – za ovu aktivnost 

utrošeno je 122.259,07 eura što je 85,98% od planiranog iznosa koji je 
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iznosio 142.200,00 eura. Aktivnost se provodi kontinuirano, redovno se 

održava vodovodna mreža na području općine; 

- Kapitalni projekt: K100522 Zacjevljenje Brezanske – za ovu aktivnost nisu 

planirana sredstva u proračunu za 2024. godinu niti su za nju utrošena 

sredstva. 

Mjera 1.13. Rekonstrukcija javne rasvjete (9.8. Povećanje energetske 
učinkovitosti) 

- Aktivnost: A100404 Održavanje javne rasvjete - za ovu aktivnost utrošeno 

je 9.055,27 eura što je 100,5% od planiranog iznosa koji je iznosio 

99.000,00 eura aktivnost se provodi kontinuirano, redovno se održava 

javna rasvjeta; 

- Kapitalni projekt: K100550 Izgradnja javne rasvjete – za ovaj projekt 

planirano je 36.600,00 eura ali za isti nisu utrošena sredstva tijekom 2024. 
godine. 

Mjera 1.14. Podrška zaštiti prirodnog okruženja (9.10. Unaprjeđenje sustava 

gospodarenja otpadom i ujednačavanje komunalnog standarda) 

- Aktivnost: A101001 Odvoz otpada – za ovu aktivnost utrošeno je 51.410,49 

eura što je 100,8% od planiranog iznosa koji je iznosio 51.000,00 eura. 

Aktivnost se provodi kontinuirano, redovno se odvozi otpad s javnih 

površina;  

- Građenje reciklažnog dvorišta - za ovaj projekt utrošeno je 296.119,00 eura 

što je 69,67% od planiranog iznosa koji je iznosio 425.000,00 eura. 
- Aktivnost: A101002 Zaštita okoliša – za ovu aktivnost utrošeno je 9.476,83 

eura što je 34,71% od planiranog iznosa koji je iznosio 27.300,00 eura. 

Mjera 1.15. Učinkovito komunalno gospodarenje (9.10. Unaprjeđenje sustava 
gospodarenja otpadom i ujednačavanje komunalnog standarda) 

- Aktivnost: A100306, Održavanje javnih površina – za ovu aktivnost 

utrošeno je 34.912,23 eura što je 775,83% od planiranog iznosa koji je 

iznosio 4.500,00 eura; 

- Aktivnost: A100403 Održavanje groblja – za ovu aktivnost utrošeno je 

47.671,73 eura što je 76,64% od planiranog iznosa koji je iznosio 62.200,00 

eura. Aktivnost se provodi kontinuirano, redovito se kosi i skuplja otpad s 

groblja; 

- Aktivnost: A100405 Održavanje poslovnih objekata - za ovu aktivnost 

utrošeno je 30.157,09 eura što je 57,88% od planiranog iznosa koji je 

iznosio 52.100,00 eura. Ova aktivnost donosi se na redovne troškove 

općinskih objekata (električna energija, plin, voda, komunalne usluge i dr.); 

- Aktivnost: A100801 Projektna dokumentacija – za ovu aktivnost nisu 

planirana niti utrošena sredstva tijekom 2024. godine; 

- Aktivnost: A100703 Uređenje javnih površina – za ovu aktivnost utrošeno 

je 5.204,71 eura što je 80,07% od planiranog iznosa koji je iznosio 6.500,00 



23 

eura. Aktivnost se provodi kontinuirano, odnosi se na košnju trave, 

skupljanje otpada, održavanje cvjetnih gredica, živica i stabala i dr.; 

- Kapitalni projekt:K100501 Ograda platoa na groblju u Gornjoj Stubici – za 

ovaj projekt planirano je 11.700,00 eura, ali tijekom izvještajno razdoblja 

za njega nisu utrošena sredstva; 

- Aktivnost: A100021 Popravak štandova – za ovu aktivnost nisu bila 

planirana sredstva u proračunu za 2024. godinu ali su sredstva dodana kroz 

rebalans te je za nju utrošeno 2.122,50 eura; 

- Kapitalni projekt: K100595 Hitno obnavljanje pogođenih prirodnih 

područja kako bi se izbjegli neposredni učinci erozije tla-

FSEU.2022.MINGOR.02.016 – za ovu aktivnost nisu bila planirana sredstva 

u proračunu za 2024. godinu ali su sredstva dodana kroz rebalans te je za 

nju utrošeno 30.000,00 eura; 

- Kapitalni projekt: K100601 Rekonstrukcija društvenog doma Modrovec – 

za ovaj projekt nisu bila planirana sredstva u 2024. godini niti su za isti 

utrošena; 

- Kapitalni projekt: K100597 Uređenje parka oko biste R. Perešina – za ovaj 

projekt utrošeno je 2.500,00 eura što je 7,14% od planiranog iznosa koji je 

iznosio 35.000,00 eura.; 

- Kapitalni projekt: K100600, Dogradnja i rekonstrukcija društvenog doma 

Tepčina i Modrovec - za ovaj projekt planirano je 25.000,00 eura, ali tijekom 

proračunskog razdoblja za njega nisu utrošena sredstva; 

- Aktivnost: A100601 Izgradnja staza i okvira za grobna mjesta-groblje G. 

Stubica - za ovaj projekt planirano je 82.900,00 eura, ali tijekom 

proračunskog razdoblja za njega nisu utrošena sredstva; 

- Aktivnost: A100000 Sanacija štete od potresa - - za ovaj projekt planirano 

je 66.400,00 eura, ali tijekom proračunskog razdoblja za njega nisu 

utrošena sredstva; 

- Kapitalni projekt: K100400  Nabava komunalne opreme – projekt nije bio 

planiran u proračunu za 2024. godini već je isti dodan kroz rebalans 

proračuna te se za njega utrošilo 7.390,90 eura. 

SC 9. SAMODOSTATNOST U HRANI I RAZVOJ BIOGOSPODARSTVA 

Hrana je društveno, kulturno i zdravstveno dobro koje povezuje ljude različitih 

kulturnih, socijalnih i ekonomskih obilježja s lokalnim zajednicama i njihovom 

raznolikošću, a proizvodnja hrane dio je prehrambenog sustava koji je iznimno značajan 

za dostatnu opskrbu stanovništva hranom.  

Mjera 1.16. Unaprjeđenje poljoprivredne djelatnosti (8.5. Poticanje ulaganja u 

povećanje i komercijalizaciju poljoprivredne proizvodnje, nove tehnologije, preradu i 

trženje) 

- Tekući projekt: T010041 Poticanje poljoprivrede – za ovu aktivnost 

utrošeno nije bilo planiranih sredstava ali je za istu tijekom proračunskog 

razdoblja utrošeno 1.573,89 eura; 

- Aktivnost: A100099 Poticanje poljoprivrede - za ovu aktivnost utrošeno je 

3.930,58 eura što je 71,46% od planiranog iznosa koji je iznosio 5.50000 
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eura. Aktivnost se provodi sukladno zahtjevima stočara za sufinanciranjem 

umjetne oplodnje goveda i svinja; 

SC 10. ODRŽIVA MOBILNOST 

Prometna povezanost nužna je sastavnica kvalitete života, ali i nezaobilazan 

instrument ravnomjernog razvoja i bržeg prelijevanja gospodarskog rasta među 

regionalnim središtima koji istodobno proširuje mogućnosti i smanjuje troškove pristupa 

međunarodnim tržištima. Prometna je infrastruktura instrument nacionalnog i 

regionalnog razvoja te teritorijalne kohezije koji pokreće razmjenu dobara te omogućava 

bolju pristupačnost svim institucionalnim, društvenim, gospodarskim, zdravstvenim, 

turističkim, kulturnim i drugim sadržajima. Promet je stoga horizontalna poveznica svih 

gospodarskih aktivnosti i nastojanja za povećanjem kvalitete života ljudi, ali i sektor koji 

nudi velike prilike za stvaranje novih radnih mjesta. 

Provedbom mjera želi se postići bolja prometna infrastruktura i povezanost, kroz 
razna ulaganja. Mjere koje su se provodile tijekom izvještajnog razdoblja: 

Mjera 1.7. Ulaganje u prometnu infrastrukturu i mobilnost (11.1. Razvoj prometne 

infrastrukture i unaprjeđenje prometne povezanosti) 

- Aktivnost: A100401 Održavanje cesta – aktivnost se provodi kontinuirano, 

redovno se održavaju ceste na području Općine, utrošeno je je 422.038,72 

eura što je 166,48% od planiranog iznosa koji je iznosio 253.500,00 eura; 

- Kapitalni projekt: K100520 Izgradnja cesta, mostova, parkova – za ovaj 

projekt utrošeno je 15.000,00 eura što je 4,83% od planiranog iznosa koji 

je iznosio 310.700,00 eura; 

- Kapitalni projekt: K100590 Sanacija klizišta – za ovaj projekt nisu bila 

planirana sredstva u 2024. godini, niti su za isti sredstva utrošena; 

- Kapitalni projekt: K100521 Asfaltiranje cesta na području Općine – za ovaj 

projekt nisu bila planirana sredstva u 2024. godini, niti su za isti sredstva 

utrošena; 

- Kapitalni projekt: K100523 Sanacija cesta (aglomeracija) –  za ovaj projekt 

nisu bila planirana sredstva u 2024. godini, niti su za isti sredstva utrošena; 

- Kapitalni projekt: K100525 Vraćanje u ispravno radno stanje infrastrukture 

i pogona u području prijevoza oštećenih u potresu na području KZŽ – za ovaj 

projekt nisu bila planirana sredstva u 2024. godini, niti su za isti sredstva 

utrošena; 

- Kapitalni projekt: K100599 Sanacija i modernizacija nerazvrstanih cesta 

(HBOR kredit) – za ovaj projekt utrošeno je 241.413,33 eura što je 18,41% 

od planiranog iznosa koji je iznosio 1.311.000,00 eura; 

- Kapitalni projekt: K100600 Sanacija odrona na NC 1-034, naselje Slani 

Potok - za ovaj projekt nisu bila planirana sredstva u 2024. godini, niti su za 

isti sredstva utrošena; 

- Kapitalni projekt: K100602 Modernizacija i asfaltiranje NC 1-022, Ulica 

Augusta Šenoe - za ovaj projekt nisu bila planirana sredstva u 2024. godini, 

niti su za isti sredstva utrošena; 
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- Kapitalni projekt: K100602 Cesta Sekirevo selo-karivaroš-Sveti Matej za 

ovaj projekt utrošeno je 45.675,00 eura što je 2,28% od planiranog iznosa 

koji je iznosio 2.000.000,00 eura; 

- Kapitalni projekt: K100606 Sanacija NC 1-012- Mikulci-Sinkovići- 

Horvatinčići - projekt nije bio planiran u proračunu za 2024. godini već je 

isti dodan kroz rebalans proračuna te se za njega utrošilo 84.391,75 eura; 

- Kapitalni projekt: K100607 Asfaltiranje i modernizacija NC 1-038 Mucaki-

Hreni - projekt nije bio planiran u proračunu za 2024. godini već je isti 

dodan kroz rebalans proračuna te se za njega utrošilo 53.500,00 eura; 

- Kapitalni projekt: K100609, Modernizacija i asfaltiranje NC 1-022 Ulica 

Augusta Šenoe - projekt nije bio planiran u proračunu za 2024. godini već 

je isti dodan kroz rebalans proračuna te se za njega utrošilo 86.167,98 eura. 

SC 11. DIGITALNA TRANZICIJA DRUŠTVA I GOSPODARSTVA 

Digitalizacijom svakodnevnih procesa s kojima se susreću poduzetništvo i građani 

u radu s javnim tijelima osigurat će se brža i transparentnija usluga javne uprave, jednako 

dostupna u svim dijelovima Hrvatske. Pristupačnost elektroničkih usluga preduvjet je za 

ravnopravno sudjelovanje svih građana u aktivnoj ulozi u društvu i doprinosu pametnom, 
održivom i uključivom razvoju digitalnog društva i društva u cjelini. 

Mjera 1.18. Unaprjeđenje širokopojasne infrastrukture (2.2. Daljnji razvoj i 
uspostava širokopojasne infrastrukture 

- Aktivnost: A100704 Širokopojasni Internet - za ovu aktivnost bilo je 

planirano 7.000,00 eura, ali za proračunsko razdoblje nisu bila utrošena 
sredstva. 


